(1) Habemus in sexto tomo part. 2. p. 264. sqq. Theodotian, more catechesas ad monachos dictas; sed epistolari forma contexti.

mei autem pæne moti sunt pedes: pæne effusi sunt gressus mei, quia zelavi anper iniquos, hoc et illud videns. Sed Dominum potius audite dicentem: expecta me in die resurrectionis meæ. Et qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.

280. Μοναχίβις.

Epistola vestra honorabilis est, et salutatō sollers: sed nuncium dicam ue tristem an lætum? Pater meus decessit, Christi confessor, Iobus alter, monachorum ornamentum, caritatis parens, vir undequaque amabilis, homo Dei, oculus lacrymis abundantus, mena discendi studiosa, divina scientia dives, multae humilitatis, multiplicis scientiæ, ante sumptum schema illustris, et post monasticam professionem sublimior: qui amore Dei devinctus, espropter mundum oderat, utroque omne Christo dives auum patrimonium obtulit: deinde ab inclyta seiuncta coniuge, et cognatis et amicis et familiaribus: qui terrenam dignitatem dereliquit, domum, urbem, patriam, et hæc in florente ætate, vultus decore, staturæ proceritate, corporis sanitate, et morum sive intellectualium sive visibilium dexteritate. Et si quis plura hic dicat, miuora viri virtute uarrabit. Hic abiit, ad Dominum perrexit. Ubinam, et quomodo? Ablatus ægre extra ovile ob morbnum gravissimum: sub custodia in urbe ultra biennium, deinde exul pulsus in quandam insulam, ibi confessoris stadium pro Christo consummavit. Non est ergo mihi molestus hic casus, sed valde lætificus: uon est mortuus, sed ad æternam vitam migravit: non eum terra operuit, sed caelum admisit: recepit eum confessorum chorus, ascetarum convictus, ubi lumen verum, ubi beata requies propter exantlatos labores ærumnasque in carne tum relasceticæ causa tum confessionis.

Theodori nostri laudationem funebrem matris suæ suæque religiosissimi quoque patris sui demortui laudes epistolari forma contexti.

Nunc mihi celebritas, sollemnitaa, laetitiae, itemque omnibus orthodoxis, qui patronum tibi futurum ad Deum miserunt, socium cursus illorum qui nunc praecesserunt martyrum. Exultet ecclesia, quia columnas adhuc habet. Iubilet sacer coetus, quia luminaria in mundo adhuc exoriuntur, luce collustrantes eos qui in haereseos tenebris sunt. Oh pater, oh pater, quam sanctus fuit cursus tuus, quam sancta est memoria tua, quam tua beata commemoratio! Totus hilaris, totus gratosus, Quis te visum non adamavit? quis occurrens non iocundabatur? Conversatio tua desiderabilis, virtus erodiena. Quid supereres? Memento ovilis tui, et mei quoque filii tui quamquam minimi et abiecti. Nosti tuum erga me amorem, ut et ego meum erga te. Clama pro tota ecclesia ad Dominum. Ora etiam pro me miserabili, ut brevi veniam ad te, eo quo tu consummatus es modo. Haec sunt meae ad communem patrem voces. Vos autem cohortor quominus fidem prodatis, sancte vivatis, quae illius estis diverso titulo affines; altera quidem coniux, altera coniugis consanguinea; ut eum illo aeterna gloria fruamini.